DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 30 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO
DELIBERATIVO DA URAE 1 SUDESTE BIÊNIO 2024/2026

Ao vigésimo nono dia do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, os membros abaixo
discriminados tomaram posse como representantes dos Municípios do Conselho
Deliberativo da Unidade Regional de Serviços de Abastecimento de Água Potável e
Esgotamento Sanitário URAE-1 – Sudeste, em substituição ao mandato do biênio
2024/2026, conforme estabelecido pela Lei nº 17.383, de 5 de julho de 2021,
regulamentada pelos Decreto nº 66.289, de 2 de dezembro de 2021 e Decreto nº 67.880, de
15 de agosto de 2023.

1.MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO

SUPLENTE: Juliana Cristina da Silva Lopes, em substituição ao mandato de Erick Fernando Chagas.

2.MUNICÍPIO DE APIAÍ

TITULAR: Jorge Eber de Oliveira Remigio, em substituição ao mandato Ronaldo Sanches do
Nascimento.

SUPLENTE: Mario Nilson Aparecido Ferreira, em substituição ao mandato de Jaqueline Steininger
Albuquerque.

3.MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DE ITARARÉ

SUPLENTE: Jefferson Batista Ribeiro da Silva, em substituição ao mandato Carlos Werneck do Amaral.

4.MUNICÍPIO DE BURI

TITULAR: Cleberson Donizete Camargo, em substituição ao mandato de Leandro Rafael Domingues
de Proença.

SUPLENTE: Leandro Rafael Domingues de Proença, em substituição ao mandato de José Maria de
Barros.

5.MUNICÍPIO DE CACHOEIRA PAULISTA

TITULAR: Manoel Carlos Tenório, em substituição ao mandato de Márcio de Souza.

6.MUNICÍPIO DE CAIABU

SUPLENTE: Rafael Kazuhiro Tsujino, em substituição ao mandato de José Maria Tardin.

7.MUNICÍPIO DE CHARQUEADA

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.29.1.1.32.1.1.199.1371294
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

SUPLENTE: Luís Alberto Basso, em substituição ao mandato de Paola Mandetta Tokumoto.

8.MUNICÍPIO DE CESÁRIO LANGE

TITULAR: Rosa Helena Miranda Arruda, em substituição ao mandato de Nathalia Antônia Ramos.

SUPLENTE: Nathalia Antônia Ramos, em substituição ao mandato de Dirceu de Moraes Júnior.

9.MUNICÍPIO DE CONCHAS

SUPLENTE: João Martins de Ramos Neto, em substituição ao mandato de Elias Fernandes Junior.

10.MUNICÍPIO DE COROADOS

TITULAR: David Lourenço de Oliveira, em substituição ao mandato de Fabricio Gonçalves de Oliveira.

11.MUNICÍPIO DE DOURADO

TITULAR: Luiz Carlos Gabini Junior, em substituição ao mandato de Bruno Silvani da Silva.

SUPLENTE: Jessica Cristina da Silva Cemencio, em substituição ao mandato de Arthur Bernardo.

12.MUNICÍPIO DE FARTURA

SUPLENTE: Maurício Teixeira Garcia, em substituição ao mandato de Juliana F. Rosolen.

13.MUNICÍPIO DE ITARIRI

SUPLENTE: Nivaldo Cristino Paes Muniz, em substituição ao mandato de Roberto Horácio Ferreira.

14.MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ

TITULAR: José Eduardo Victorino, em substituição ao mandato de Marcus Ivonica.

15.MUNICÍPIO DE MARABÁ PAULISTA

SUPLENTE: Leonardo Silva Duarte, em substituição ao mandato de Ivan Oliveira Gama.

16.MUNICÍPIO DE MONTE MOR

TITULAR: Edisclaudia Ferreira dos Santos, em substituição ao mandato de Osvaldo Aparecido Vancini.

17.MUNICÍPIO DE NOVA CAMPINA

SUPLENTE: Ledjane Almeida Guimarães Oliveira, em substituição ao mandato de Dayane Mesquita
Camargo.

18.MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ PAULISTA

TITULAR: Debora Regina de Souza Moreira, em substituição ao mandato de Ana Paula da Silva.

SUPLENTE: Alexandre de Oliveira Marques, em substituição ao mandato de Paulo Henrique de
Oliveira.

19.MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA

TITULAR: Elias Aparecido da Silva, em substituição ao mandato de João Paulo Viégas Tognolo.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.29.1.1.32.1.1.199.1371294
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

SUPLENTE: Larissa Mendonça Pereira, em substituição ao mandato de Elias Aparecido da Silva.

20.MUNICÍPIO DE PIACATU

SUPLENTE: Paulo Henrique Zeri de Lima, em substituição ao mandato de Deivid Lemes Ferraz.

21.MUNICÍPIO DE PINHALZINHO

SUPLENTE: Daniel de Oliveira Godoi, em substituição ao mandato de Murilo Rafael Pinto.

22.MUNICÍPIO DE PIRAPORA DO BOM JESUS

TITULAR: Agnaldo Benites Moreno, em substituição ao mandato de Cristiano da Veiga Viegas.

23.MUNICÍPIO DE PORANGABA

SUPLENTE: Ricardo Aparecido Paes Martins, em substituição ao mandato de Paulo Fernando Soares
Vieira.

24.MUNICÍPIO DE PRATÂNIA

TITULAR: Felipe Henrique Lourenção, em substituição ao mandato de Luciano Rogério Lorenzini.

25.MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO

SUPLENTE: Helton Pires dos Santos, em substituição ao mandato de Jessica Fernandes da Silva.

26.MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

SUPLENTE: Fernando Buosi Rodrigues, em substituição ao mandato de José Edemir Gianotto.

27.MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO

TITULAR: Wesley Vieira Batista, em substituição ao mandato de Leonas Carriel.

SUPLENTE: Inácio Rodrigues, em substituição ao mandato de Rodolfo Kenji Espírito Santo.

28.MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

TITULAR: Rosildo Donizeti dos Santos, em substituição ao mandato de Jedson Henrique Toledo de
Camargo.

SUPLENTE: Filipe Leme Toyonaga, em substituição ao mandato de Kleberson Andrade Gomes de
Camargo.

29.MUNICÍPIO DE UBATUBA

SUPLENTE: Luís Claudinei Salgado, em substituição ao mandato de Nicoli Menino Pereira.

30.MUNICÍPIO DE VARGEM

TITULAR: Gustavo da Silva Mariano, em substituição ao mandato de Alexandro de Souza Morais.

SUPLENTE: Miguel Cardoso Pinto Neto, em substituição ao mandato de Silas de Lima Vieira.

Roberta Buendia Sabbagh

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.29.1.1.32.1.1.199.1371294
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Secretária Executiva

Conselho Deliberativo da URAE-1 SUDESTE

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.29.1.1.32.1.1.199.1371294
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-09-29T19:09:08-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo